

BALANCE DE SITUACIÓN ANTES DE IMPUESTOS


2017
2016
2015
2014

| Activo | 36.366.900 | 33.475.119 | 30.761.506 | 25.388.914 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Inmovilizado intangible | 10.092 | 14.018 | 19.570 | 16.196 |
| Inmovilizado material | 427.603 | 441.148 | 452.432 | 434.917 |
| Inversiones financieras de patrimonio | 487.447 | 422.331 | 402.977 | 374.725 |
| Créditos concedidos a largo (saldo) | 8.462.473 | 6.636.190 | 5.198.794 | 6.798.914 |
| Créditos concedidos a corto (saldo) | 8.531.899 | 6.566.944 | 6.215.425 | 4.742.593 |
| Provisión por insolvencia de créditos | -339.785 | -236.833 | -216.028 | -164.604 |
| Deudores y otras cuentas a cobrar | 309.243 | 556.310 | 434.323 | 602.964 |
| Tesorería | 18.477.186 | 19.074.588 | 18.253.589 | 12.582.786 |
| Periodificaciones | 741 | 424 | 424 | 424 |
| Pasivo | 36.366.900 | 33.475.119 | 30.761.505 | 25.388.914 |
| Capital obligatorio socios | 895.553 | 845.068 | 783.764 | 726.968 |
| Capital voluntario. Fondo garantía préstamos | 255.716 | 204.933 | 157.533 | 113.382 |
| Capital obligatorio Socios Colaboradores | 1.156.956 | 1.061.386 | 969.517 | |
| Reservas | 296.942 | 256.359 | 206.344 | 179.928 |
| Resultados antes de impuestos | 56.522 | 53.692 | 49.234 | 40.036 |
| Total fondos propios | 2.661.689 | 2.421.438 | 2.166.392 | 1.060.314 |
| Fondo de educación y promoción cooperativa | 6.053 | 3.669 | 3.669 | 5.627 |
| Pasivo no corriente (largo plazo) | 33.206.652 | 30.914.162 | 28.388.862 | 23.994.896 |
| Pasivo corriente (corto plazo) | 485.286 | 105.910 | 127.143 | 162.537 |
| Aportaciones capital social Fiare-B.P.E. | 7.220 | 29.940 | 75.440 | 165.540 |